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Nr 365.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till utbyggande av karolinska sjuk
huset jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 171.)

Till Konungen.

I propositionen nr 235 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 10 mars 1944, föreslagit 
riksdagen att till Utbyggande av karolinska sjukhuset för budgetåret 1944/45 
anvisa ett investeringsanslag av 1 000 000 kronor.

1 samband härmed har riksdagen till behandling förehaft de likalydande mo
tionerna 1: 301 och II: 482, vari hemställts, att riksdagen vid beviljande av an
slag till utbyggande av karolinska sjukhuset för budgetåret 1944/45 i fråga örn 
den blivande dermatosyfilidologiska kliniken måtte fastställa salsdjupet till 6 
meter och korridorbredden i vårdavdelningarna till 2,40 meter.

Såsom av den i propositionen lämnade redogörelsen framgår har kommittén 
för karolinska sjukhusets fortsatta utbyggande haft att pröva frågan örn för 
den dermatologiska kliniken skulle uppföras en nybyggnad eller örn i stället 
lokaler för kliniken kunde beredas genom örn- och tillbyggnad av den sjukhus
flygel, som för närvarande disponeras av de kirurgiska gamisonsavdelningarna. 
Kommittén har förordat det förstnämnda alternativet, och departementschefen 
har givit detta alternativ sin anslutning. Jämväl riksdagen har funnit sig böra 
intaga samma ståndpunkt.

Kommitténs majoritet har i fråga örn klinikens planläggning föreslagit, att 
sjuksalarna i den del av klinikbyggnaden, i vilken den kvinnliga polikliniken 
är avsedd att inrymmas, skulle erhålla ett djup av 5,6 meter samt att korri
dorbredden i samma del av byggnaden skulle utgöra 2,3 meter. Tre reservan
ter inom kommittén hava yrkat, att de ifrågavarande sjuksalarna skulle erhålla 
ett djup av 6 meter och korridorerna en bredd av 2,4 meter. Direktionen för 
karolinska sjukhuset, lärarkollegiet vid karolinska mediko-kirurgiska institutet 
och medicinalstyrelsen hava anslutit sig till reservanternas mening, medan ci
vila byggnadsutredningen lämnat majoritetsförslaget utan erinran. Departe
mentschefen har biträtt sistnämnda förslag. Det i motionerna 1:301 och II: 
482 framställda yrkandet ansluter sig till den av reservanterna inom kommit
tén hävdade uppfattningen.

Riksdagen har för sin del icke kunnat undgå att finna, att starka sakliga 
skäl blivit anförda för behovet av ett större djup på salar och större bredd på 
korridorer än den, som angives i kommittémajoritetens, av departementschefen 
tillstyrkta förslag. Samtliga de på det medicinska fackområdet sakkunniga, som



12 Riksdagens skrivelse nr 365.

yttrat sig i detta ärende, hava också ställt sig avvisande till att i förevarande 
fall dimensionera salar och korridorer på sätt kommittémajoriteten förordat. 
Riksdagen anser det för sin del vanskligt att planlägga kliniken på ett sätt, 
som kan visa sig ur såväl undervisningens som sjukvårdens synpunkt mindre 
ändamålsenligt. Riksdagen har därför i anslutning till vad i omförmälda mo
tioner yrkats funnit lämpligt, att djupet i ifrågavarande sjuksalar bestämmes 
till 6 meter och korridorbredden i vårdavdelningarna till 2,4 meter. I motio- 

. nema har framhållits att en dylik utvidgning enligt av byggnadsstyrelsen verk
ställda beräkningar torde komma att medföra en kostnadsökning av allenast 
10 000 kronor.

I övrigt har det av departementschefen framställda förslaget icke givit riks
dagen anledning till erinran. Riksdagen har därför anvisat det av Kungl. 
Maj :t för byggnadsföretagets utförande för nästa budgetår äskade anslaget av 
1 000 000 kronor.

Enligt vad riksdagen har sig bekant föreligga planer att i anslutning till en 
blivande reumatologisk klinik vid karolinska sjukhuset uppföra ett institut för 
forskning över de invalidiserande folksjukdomarna, i första hand de reumatiska 
sjukdomarna och barnförlamningen. Avsikten är att anläggningskostnaderna 
för institutets byggnad ävensom utrustningskostnaderna skola bestridas medelst 
anslag från Konung Gustaf V :s 80-årsfond. Enligt vad riksdagen inhämtat har 
direktionen för karolinska sjukhuset, efter det att nu föreliggande proposition 
avlämnats, hos Kungl. Majit gjort framställning om att en lämplig tomt på 
sjukhusets område måtte kostnadsfritt upplåtas för nämnda forskningsinstitut. 
Med anledning härav finner riksdagen, att det i förevarande fall må ankomma 
på Kungl. Maj :t att efter närmare prövning av ärendet lämna det begärda med
givandet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen till Utbyggande av karolinska sjukhuset för budgetåret 1944/45 under 
statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 1 000 000 kro
nor.

Stockholm den 20 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.


